

<正味財産増減計算書>

2024年4月1日～2025年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増減 (A-B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	47,390	850	46,540
特定資産受取利息	47,390	850	46,540
受取入会金	330,000	990,000	-660,000
受取入会金	330,000	990,000	-660,000
受取会費	186,846,660	186,267,510	579,150
受取会費	186,846,660	186,267,510	579,150
事業収益	10,417,000	9,522,260	894,740
機関誌収益	517,000	487,300	29,700
料金表収益	2,838,000	3,116,960	-278,960
セミナー収益	7,062,000	5,918,000	1,144,000
雑収益	8,855,181	6,299,893	2,555,288
雑収益	8,851,476	6,299,796	2,551,680
受取利息	3,705	97	3,608
経常収益計	206,496,231	203,080,513	3,415,718
(2) 経常費用			
事業費	157,892,786	143,631,496	14,261,290
役員報酬	5,160,004	5,160,004	0
給料手当	58,181,208	56,220,397	1,960,811
臨時雇賃金	6,723,117	3,057,312	3,665,805
役員退職給付費用	1,800,000	1,800,000	0
退職給付費用	4,389,000	4,389,000	0
社会保険料	9,618,958	9,616,220	2,738
福利厚生費	191,533	82,883	108,650
旅費交通費	1,615,760	3,709,457	-2,093,697
通信運搬費	3,471,262	3,330,746	140,516
消耗品費	1,636,988	1,453,177	183,811
印刷製本費	13,389,924	11,270,433	2,119,491
賃借料	15,589,983	9,916,680	5,673,303
会議費	514,049	321,274	192,775
会場費	1,574,419	1,871,227	-296,808
諸謝金	6,454,288	6,669,140	-214,852
支払賞金	2,104,394	2,223,639	-119,245
新聞図書費	1,159,090	1,076,560	82,530
会費負担金	942,500	942,500	0
支払負担金	10,580,983	9,043,776	1,537,207
委託費	11,927,036	10,666,239	1,260,797
雑費	868,290	810,832	57,458

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増減 (A-B)
管理費	59,016,030	56,956,980	2,059,050
役員報酬	3,440,000	3,440,000	0
給料手当	15,485,618	14,971,564	514,054
役員退職給付費用	1,200,000	1,200,000	0
退職給付費用	1,311,000	1,311,000	0
社会保険料	2,873,199	2,872,383	816
福利厚生費	57,211	24,757	32,454
旅費交通費	282,944	322,746	-39,802
通信運搬費	877,249	886,182	-8,933
減価償却費	953,514	0	953,514
什器備品費	3,086,439	0	3,086,439
消耗品費	147,372	104,622	42,750
印刷製本費	1,742,655	1,210,285	532,370
光熱水料費	395,540	175,652	219,888
賃借料	4,397,175	2,797,008	1,600,167
保険料	185,670	162,150	23,520
リース料	1,554,134	1,461,194	92,940
保守管理費	920,504	753,998	166,506
会議費	51,700	0	51,700
会場費	9,314,620	9,937,591	-622,971
諸謝金	1,155,411	1,281,222	-125,811
租税公課	7,476,800	10,547,400	-3,070,600
支払寄付金	50,000	0	50,000
委託費	550,000	1,925,440	-1,375,440
雑費	1,507,275	1,571,786	-64,511
経常費用計	216,908,816	200,588,476	16,320,340
評価損益等調整前当期経常増減額	-10,412,585	2,492,037	-12,904,622
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-10,412,585	2,492,037	-12,904,622
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	14	0	14
移転損失	3,047,550	0	3,047,550
経常外費用計	3,047,564	0	3,047,564
当期経常外増減額	-3,047,564	0	-3,047,564
当期一般正味財産増減額	-13,460,149	2,492,037	-15,952,186
一般正味財産期首残高	105,103,623	102,611,586	2,492,037
一般正味財産期末残高	91,643,474	105,103,623	-13,460,149
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	91,643,474	105,103,623	-13,460,149